
PROFIL ZCELA NOVÉHO ČASOPISU SVĚTLO
Jsme odborným časopisem pro profesionály v oboru světelné techniky. Přinášíme 
inspiraci v podobě zajímavých realizovaných projektů a rozhovorů s předními 
odborníky. Sledujeme trendy, technologie, ale i experimenty ve výzkumu, které 
mohou obor posouvat kupředu. Neorientujeme se jen na český trh, ale zpřístupňujeme 
i zajímavé zahraniční texty týkající se inovací nebo nekonvenčního využití světla.

MISE A HODNOTY ČASOPISU
Naší misí je budovat komunitu odborníků v oblasti světelné techniky. Propojovat 
světelnou techniku i s jinými obory – architekturou, designem, divadlem, vědou. 
Dávat možnost sdílet zkušenosti, vést odbornou diskuzi, budovat zaměstnaneckou 
značku před studenty elektrotechniky, a také představit potencionálním klientům 
své produkty či celé projekty.

 
CÍLOVÁ SKUPINA
Časopis se orientuje na odborníky v oboru světelné techniky. Také je zasílán 
na zástupce měst a obcí, kteří mají v gesci veřejné osvětlení a potřebují se 
v problematice orientovat.

Klademe důraz na KOMUNITU, ODBORNOST, INSPIRACI a KREATIVITU.

MEDIA DATA 2024
ČASOPIS SVĚTLO  



MEDIA DATA 2024 ČASOPIS SVĚTLO

CÍLOVÉ SKUPINY
• Správci a provozovatelé osvětlovacích soustav 
• Světelní technici 
• Designéři řešící osvětlení 
• Architekti, projektanti 
• Zastupitelé měst a obcí 
• VŠ studenti elektrotechniky a světelného designu

NÁKLAD
• 10 000 ks
• Čtenost 35 000 lidí

DISTRIBUCE A DOSAH
• Městské a krajské úřady – 8 000 ks
• Oborové konference – 1 000 ks
• Předplatitelský kmen časopisu Světlo – 250 ks
• VŠ studenti elektrotechnických oborů a světelní techniky – 200 ks
• Architekti, designéři, projekční studia, investoři a světelní technici – 550 ks 

EDIČNÍ PLÁN 2024 
Ve všech číslech časopisu se zaměřujeme na SVĚTLO v jeho nejširším 
kontextu, témata jsou rozdělena do jednotlivých kapitol. Detailněji se  
postupně věnujeme problematice v rámci hlavních témat jednotlivých čísel:

Číslo
Uzávěrka 
inzertních 
podkladů

Vydání Hlavní téma Konference/Veletrhy

1 21. 1. 2024 1. 3. 2024

Venkovní a veřejné osvětlení  
(VO, zahradní architektura,  
slavnosti, památky,  
společenské prostory)

Amper, Konference SRVO, 
Candela, Symposium MOSTY, 
Technika osvětlování XXX.  – 
Dny Josefa Lindy

2 19. 4. 2024 3. 6. 2024

Osvětlení pro retail (hypermarkety, 
supermarkety, obchodní domy, 
prodejny s luxusním zbožím), 
kancelářské komplexy, školy

Setkání lídrů developmentu 
2024, Konference Brownfieldy

3 19. 7. 2024 2. 9. 2024 Osvětlení pro průmysl,  
logistiku a zemědělství

Mezinárodní strojírenský veletrh 
Brno, MĚSTO A SVĚTLO, Konfe-
rence SRVO, Kurz osvětlovací 
techniky, SMART CITY ACADEMY

4 19. 10. 2024 1. 12. 2024
Světlo v architektuře
Osvětlení pro výstavnictví  
a scénografii

Setkání architektů  
Zlatého řezu

NÁVRH KOMUNIKACE NA MÍRU 
Na základě vašich obchodních a marketingových cílů dokážeme připravit 
komplexní návrh komunikace v našem časopisu na míru vašim 
individuálním potřebám.



MEDIA DATA 2024 ČASOPIS SVĚTLO

ZÁKLADNÍ CENÍK INZERCE
Stadardní ceník
formát inzerát PR článek
1/1 uvnitř  48 000 Kč  35 000 Kč 
1/2 uvnitř  25 000 Kč  18 000 Kč 
1/3 uvnitř  16 000 Kč  12 000 Kč 
1/4 uvnitř  12 000 Kč  9 000 Kč 
II. str. obálky  60 000 Kč –
III. str. obálky  60 000 Kč –
IV. str. obálky  70 000 Kč –
FOTO focus    2/1 70 000 Kč
FOTO reportáž   2/1  70 000 Kč
ROZHOVOR na zakázku  3/1 70 000 Kč
SPONZORING / logo na titulní straně 50 000 Kč

Možnosti zvýhodněných cen
• 4 vydání časopisu SVĚTLO – sleva 35 %
• 2-3 vydání časopisu SVĚTLO – sleva 20 %
• 4 vydání časopisu SVĚTLO (35 % sleva) & libovolné číslo  

Konstrukce* nebo Silnice Železnice** s 50% slevou

* V odborném časopisu KONSTRUKCE je možné prezentovat osvětlení budov či architektonických 
památek. Časopis se specializuje na pozemní stavitelství a architekturu. Přináší informace 
o realizovaných tuzemských stavbách, nových technologiích a inovacích. Je distribuován na 
projektanty, architekty, developery a profesionály ze stavebních firem. Více na www.konstrukce.cz.

** V odborném časopise SILNICE ŽELEZNICE je možné prezentovat řešení v rámci osvětlení 
pozemních komunikací, tunelů, nádraží nebo řídících systémů pro dopravu. Časopis se zaměřuje 
na výstavbu dopravní infrastruktury v Česku i na Slovensku. Přináší informace o moderních 
trendech, stavebních postupech, materiálech a technologiích, které se používají při výstavbě silnic 
a železnic na celém světě. Více na  
www.silnice-zeleznice.cz.

Rozměry inzerátů v mm (šířka × výška)

formát rozměr poznámka
1 strana 210 × 280 na spad

1/2 strana
175 × 125 na zrcadlo
85 × 254 na zrcadlo

1/3 strana
175 × 82 na zrcadlo
56 × 254 na zrcadlo

1/4 strana
175 × 60 na zrcadlo
85 × 125 na zrcadlo

KONTAKTNÍ ÚDAJE
Mgr. Dagmar Paličková
výkonná ředitelka  
KONSTRUKCE Media
+420 602 644 072
palickova@konstrukce-media.cz
www.konstrukce-media.cz

PRO OBLAST ČECHY:
Marek Kaščak +420 776 078 303 kascak@konstrukce-media.cz

PRO OBLAST MORAVA:
Marek Janda +420 737 283 516 janda@konstrukce-media.cz
Igor Vach +420 737 283 517 vach@konstrukce-media.cz


